SEGUNDOS ACTOS ADJUDICACION ERASMUS+ ESTUDIOS: 4 Y 5 DE FEBRERO

HORA
CENTRO/TITULACIO  FECHA (4-5 (DE9 A

EMAIL
COORDINAD COORDINADOR/A

NES FEBR) 15 OR/A

HORAS)

Salén de Actos, viceinbbaa@um.

BELLAS ARTES 05/02/2025 12:30 Fac. Bellas 60 minutos  es, TATIANA ABELLAN
AGUILAR
Artes tabellan@um.es
g ) Aulario, Fac. . lorena.almagro LORENA ALMAGRO
BIOLOGIA 05/02/2025 10:00 Hallere 1 h 30 min @um.es ROMERO
Sala de Grados,
CIENCIAS DEL DEPORTE 05/02/2025 13:00 Fac. CC. 1 hora avalero@um.es ALFONSO VALERO
VALENZUELA
Deporte
Salén de 2 2
CIENCIAS DEL TRABAJO 05/02/2025 12:00 S Fee, | Eomiliuies | O oSBT, | AN S ANl
. es CASADO
CC. del Trabajo
CIENCIAS Salén de
SOCIOSANITARIAS 04/02/2025 10:00 Grados 30 min rubenln@um.es RUBEN LOPEZ NICOLAS
CAMPUS DE LORCA Edificio B
Salén de vicedecanarrii_fc
. . Grados, Fac. d@um.es, ROCIO ZAMORA
el Sl R LIS e 220 Comunicacion rzamoramedina MEDINA
y Doc. @um.es
Sala de Juntas
. ANDREA SALUD
DERECHO 05/02/2025 10:00 Facultad 1 hora acasanova@um SALU

es CASANOVA ASENCIO
Derecho


mailto:vicedecanarrii_fcd@um.es
mailto:vicedecanarrii_fcd@um.es
mailto:vicedecanarrii_fcd@um.es
mailto:vicedecanarrii_fcd@um.es
mailto:acasanova@um.es
mailto:acasanova@um.es

SEGUNDOS ACTOS ADJUDICACION ERASMUS+ ESTUDIOS: 4 Y 5 DE FEBRERO

CENTRO/TITULACIO

NES

E.U. ENFERMERIA DE
CARTAGENA

ECONOMIA Y EMPRESA

EDUCACION

ENFERMERIA (MURCIA)

FILOSOFIA

INFORMATICA

ISEN (CARTAGENA)

LETRAS. ESTUDIOS
INGLESES

FECHA (4-5
FEBR)

05/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

05/02/2025

04/02/2025

HORA
(DE9 A
15

HORAS)

10:00

17:00

13:30

13:30

10:00

15:30

11:00

Hablar con el
coordinador
hasta el dia 5
de febrero
Salén de
Grados (planta
-1)

Salén de Actos,
Fac. de
Educacién

Aula 0.05
Aulario
Campus El
Palmar

Despacho 3.63,
Edificio Luis
Vives

Sala de Grados,
Fac. de
Informatica

Aula 12

Sala Mariano
Baquero

90 min

1 hora

30 minutos

1 hora

EMAIL
COORDINAD COORDINADOR/A
OR/A

JOSE ANTONIO VERA

javerape@um.es PEREZ

MARCOS ANTON

mantonr@um.es RENART

jasolis@um.es JUAN SOLIS BECERRA

evdochia.adoam EVDOCHIA ADOAMNEI

nei@um.es ADOAMNEI
agarcia@um.es ANGEL GARCIA

& : RODRIGUEZ
V|ce_exter|ores.| FRANCISCO JAVIER

nf@um.es,

o BERMUDEZ RUIZ
fjavier@um.es

cb.macias@um. CARMEN BELEN
es MACIAS CORREDERA

juanfrancisco.bel JUAN FRANCISCO
monte@um.es  BELMONTE AVILA


mailto:evdochia.adoamnei@um.es
mailto:evdochia.adoamnei@um.es

SEGUNDOS ACTOS ADJUDICACION ERASMUS+ ESTUDIOS: 4 Y 5 DE FEBRERO

HORA
FECHA (4-5 (DE9 A
NES FEBR) 15
HORAS)

EMAIL
COORDINAD
OR/A

CENTRO/TITULACIO

COORDINADOR/A

LETRAS. FILOLOGIA
CLASICA

LETRAS. TRADUCCION E
INTERPRETACION

LETRAS.ESTUDIOS
FRANCESES

LETRAS.HISTORIA

LETRAS.HISTORIA DEL
ARTE

MATEMATICAS

MEDICINA. FARMACIA

MEDICINA. MEDICINA

04/02/2025

05/02/2025

04/02/2025

05/02/2025

04/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

10:30

09:30

10:00

10:30

12:00

13:00

16:30

16:30

Sala Mariano
Baquero

Sala Mariano
Baquero

Sala Mariano
Baquero

Sala Mariano
Baquero
Sala Mariano
Baquero

Saldn de Actos,

Fac. 10 minutos
Matematicas
Aula 0.06,
Aulario CC de
la Salud

Aula 0.06,
Aulario CC de
la Salud

30 minutos

amorales@um.e
S

ana.foulquie@u
m.es

gloriarg@um.es

adiaser@um.es

mtmarin@um.es

josefdez@um.es

crisnp@um.es

miroljub@um.es

ALICIA MORALES ORTIZ

ANA ISABEL FOULQUIE

GLORIA RIOS
GUARDIOLA

ANA DIAZ SERRANO

MARIA TERESA MARIN
TORRES

JOSE FERNANDEZ
HERNANDEZ

MARIA CRISTINA
NURNEZ PARRA

MIROLJUB POPQOVIC
POPOVIC



SEGUNDOS ACTOS ADJUDICACION ERASMUS+ ESTUDIOS: 4 Y 5 DE FEBRERO

CENTRO/TITULACIO

NES

MEDICINA. ODONTOLOGIA

MEDICINA.FISIOTERAPIA

PSICOLOGIA Y LOGOPEDIA

QUIMICA

TRABAJO SOCIAL

TURISMO (FAC): TURISMO
- REL. INTERNACIONALES

VETERINARIA

FECHA (4-5
FEBR)

05/02/2025

04/02/2025

05/02/2025

04/02/2025

03/02/2025

05/02/2025

04/02/2025

HORA
(DE9 A
15

HORAS)

12:00

11:30

10:00

11:00

13:15

12:00

09:30

Aula Multiusos,
Hospital
Morales
Meseguer
Aula 4.08,
Aulario
Ciencias de la
Salud

Salén de
Grados, Fac.
Psicologia y
Logopedia
Sala de
Grados, Fac.
Quimica
Sala de
profesores,
Decanato
Saldn de Actos,
Fac. de
Turismo

Sala de Grados
de Veterinaria

60 minutos

30 minutos

30 minutos

120
minutos

30 minutos

EMAIL
COORDINAD
OR/A

jaruizroca@um.
es

montilla@um.es

marolmos@um.
es

eloisamv@um.e
S

jesusadolfo.guill
amon@um.es

pabloros@um.es

jamores@um.es

COORDINADOR/A

JUAN ANTONIO RUIZ

ROCA

JOAQUINA MONTILLA

HERRADOR

MARINA OLMOS
LLANOS

ELOISA MARTINEZ
VIVIENTE

JESUS ADOLFO

GUILLAMON AYALA

PABLO ROS PEREZ

JOAQUIN AMORES
INIESTA



SEGUNDOS ACTOS ADJUDICACION ERASMUS+ ESTUDIOS: 4 Y 5 DE FEBRERO

PERMEABILIDAD

Fac. Biologia: Solo se podran elegir destinos de la titulacién propia de cada estudiante. Unicamente aquellos que queden en la lista de espera tras los dos actos de adjudicacién
de febrero se les podra ofrecer plazas vacantes de otra titulacion.

Fac. Comunicacidn: En el primer acto de adjudicacion, el estudiantado elegira plazas ofertadas a su propio Grado. En el segundo acto de adjudicacion, la permeabilidad sera
posible entre los Grados ya que el estudiantado podra elegir plazas de otras titulaciones atendiendo a un programa de convalidaciones afines de la misma facultad en todas
las Universidades, y siempre que estas plazas sean plazas vacantes.

Fac. Derecho: Los estudiantes deben elegir las plazas ofertadas para su titulacién. Tras el segundo acto, se podrian elegir plazas de otra titulacion.

Fac. Economia y Empresa: Mas informacidn sobre posibilidad de elegir destinos de otra titulacion en el siguiente enlace:
https://www.um.es/documents/d/economiayempresa/catalogo oferta 2025-2026-2-0-1-4-1-pdf

Fac. Educacion: La permeabilidad sélo es posible entre los Grados de Pedagogia y Educacién Social para las universidades de Bologna (tutelada por Nuria 1llan), de Siena
(Remedios de Haro) y Partium Christian University (Catalina Guerrero). Los solicitantes de Master deben verificar la posibilidad de reconocimiento con los coordinadores del
Master en que tengan previsto matricularse y con el tutor de la plaza ofrecida.

Fac. Letras: Los estudiantes de una titulacion pueden pedir plazas de otra titulacién tanto en el primer como en el segundo acto, pero SOLO Sl los estudios que ofrece este
guarda alguna relacién con la titulacidon del alumno solicitante (estudios lingistico-filoldgicos, por un lado; Historia, Geografia e Historia del Arte, por otro) y SIEMPRE QUE
la titulacién del/de la estudiante esté ofertada en la universidad de destino. Ademas, se requiere una autorizacién firmada por parte del coordinador/a internacional de la
titulacion del estudiante y del tutor/a de la plaza a la que se quiere optar, disponible en la web erasmus.um.es, apartado "¢Puedo elegir un destino de otra?"»

Asimismo, se acuerda que se establezca una fecha limite para que el o la estudiante solicite el permiso al Coordinador/a de su titulacién, para evitar, como ocurre a
veces, que lo soliciten con pocas horas de antelacién. Dicha solicitud deberia estar firmada por el tutor o la tutora puesto que es la persona que mejor conoce las
caracteristicas de la plaza de destino.

CRITERIOS ORDEN ELECCION. Se acuerda mantener el criterio de que los y las estudiantes de la titulacién al que estan vinculadas las plazas siempre deben tener
preferencia frente al alumnado de otras titulaciones afines.


https://www.um.es/documents/d/economiayempresa/catalogo_oferta_2025-2026-2-0-1-4-1-pdf
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Fac. Quimica: En una primera vuelta del primer acto de adjudicacidn, los estudiantes elegiran plazas ofertadas preferentemente a su propio Grado. En el segundo acto de
adjudicacion, todos los estudiantes podran optar a cualquier plaza que esté abierta a su Grado y haya quedado libre.



