CENTRO/TITULACIO NES	FECHA (4-5 FEBR)	HORA (DE 9 A 15 HORAS)	LUGAR	Duración PRESENC IAL (orientati va)	EMAIL COORDINAD OR/A	COORDINADOR/A
BELLAS ARTES	05/02/2025	12:30	Salón de Actos, Fac. Bellas Artes	60 minutos	viceinbbaa@um. es, tabellan@um.es	TATIANA ABELLÁN AGUILAR
BIOLOGÍA	05/02/2025	10:00	Aulario, Fac. Biología	1 h 30 min	lorena.almagro @um.es	LORENA ALMAGRO ROMERO
CIENCIAS DEL DEPORTE	05/02/2025	13:00	Sala de Grados, Fac. CC. Deporte	1 hora	avalero@um.es	ALFONSO VALERO VALENZUELA
CIENCIAS DEL TRABAJO	05/02/2025	12:00	Salón de Grados, Fac. CC. del Trabajo	60 minutos	anabelenfc@um. es	ANA BELÉN FERNÁNDEZ CASADO
CIENCIAS SOCIOSANITARIAS CAMPUS DE LORCA	04/02/2025	10:00	Salón de Grados Edificio B	30 min	rubenIn@um.es	RUBÉN LÓPEZ NICOLÁS
COMUNICACIÓN Y DOC.	05/02/2025	12:00	Salón de Grados, Fac. Comunicación y Doc.		vicedecanarrii_fc d@um.es, rzamoramedina @um.es	ROCÍO ZAMORA MEDINA
DERECHO	05/02/2025	10:00	Sala de Juntas Facultad Derecho	1 hora	acasanova@um. es	ANDREA SALUD CASANOVA ASENCIO

CENTRO/TITULACIO NES	FECHA (4-5 FEBR)	HORA (DE 9 A 15 HORAS)	LUGAR	Duración PRESENC IAL (orientati va)	EMAIL COORDINAD OR/A	COORDINADOR/A
E.U. ENFERMERÍA DE CARTAGENA			Hablar con el coordinador hasta el día 5 de febrero		javerape@um.es	JOSÉ ANTONIO VERA PÉREZ
ECONOMÍA Y EMPRESA	05/02/2025	10:00	Salón de Grados (planta -1)	90 min	mantonr@um.es	MARCOS ANTÓN RENART
EDUCACIÓN	04/02/2025	17:00	Salón de Actos, Fac. de Educación	1 hora	jasolis@um.es	JUAN SOLÍS BECERRA
ENFERMERIA (MURCIA)	04/02/2025	13:30	Aula 0.05 Aulario Campus El Palmar		evdochia.adoam nei@um.es	EVDOCHIA ADOAMNEI ADOAMNEI
FILOSOFÍA	04/02/2025	13:30	Despacho 3.63, Edificio Luis Vives	30 minutos	agarcia@um.es	ÁNGEL GARCÍA RODRÍGUEZ
INFORMÁTICA	04/02/2025	10:00	Sala de Grados, Fac. de Informática		vice_exteriores.i nf@um.es, fjavier@um.es	FRANCISCO JAVIER BERMÚDEZ RUIZ
ISEN (CARTAGENA)	05/02/2025	15:30	Aula 12	1 hora	cb.macias@um. es	CARMEN BELÉN MACÍAS CORREDERA
LETRAS. ESTUDIOS INGLESES	04/02/2025	11:00	Sala Mariano Baquero		juanfrancisco.bel monte@um.es	JUAN FRANCISCO BELMONTE ÁVILA

CENTRO/TITULACIO NES	FECHA (4-5 FEBR)	HORA (DE 9 A 15 HORAS)	LUGAR	Duración PRESENC IAL (orientati va)	EMAIL COORDINAD OR/A	COORDINADOR/A
LETRAS. FILOLOGÍA CLÁSICA	04/02/2025	10:30	Sala Mariano Baquero		amorales@um.e	ALICIA MORALES ORTÍZ
LETRAS. TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN	05/02/2025	09:30	Sala Mariano Baquero		ana.foulquie@u m.es	ANA ISABEL FOULQUIE
LETRAS.ESTUDIOS FRANCESES	04/02/2025	10:00	Sala Mariano Baquero		gloriarg@um.es	GLORIA RIOS GUARDIOLA
LETRAS.HISTORIA	05/02/2025	10:30	Sala Mariano Baquero		adiaser@um.es	ANA DÍAZ SERRANO
LETRAS.HISTORIA DEL ARTE	04/02/2025	12:00	Sala Mariano Baquero		mtmarin@um.es	MARÍA TERESA MARÍN TORRES
MATEMÁTICAS	05/02/2025	13:00	Salón de Actos, Fac. Matemáticas	10 minutos	josefdez@um.es	JOSÉ FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
MEDICINA. FARMACIA	05/02/2025	16:30	Aula 0.06, Aulario CC de la Salud		crisnp@um.es	MARÍA CRISTINA NÚÑEZ PARRA
MEDICINA. MEDICINA	05/02/2025	16:30	Aula 0.06, Aulario CC de la Salud	30 minutos	miroljub@um.es	MIROLJUB POPOVIC POPOVIC

CENTRO/TITULACIO NES	FECHA (4-5 FEBR)	HORA (DE 9 A 15 HORAS)	LUGAR	Duración PRESENC IAL (orientati va)	EMAIL COORDINAD OR/A	COORDINADOR/A
MEDICINA. ODONTOLOGÍA	05/02/2025	12:00	Aula Multiusos, Hospital Morales Meseguer		jaruizroca@um. es	JUAN ANTONIO RUIZ ROCA
MEDICINA.FISIOTERAPIA	04/02/2025	11:30	Aula 4.08, Aulario Ciencias de la Salud		montilla@um.es	JOAQUINA MONTILLA HERRADOR
PSICOLOGÍA Y LOGOPEDIA	05/02/2025	10:00	Salón de Grados, Fac. Psicología y Logopedia	60 minutos	marolmos@um. es	MARINA OLMOS LLANOS
QUÍMICA	04/02/2025	11:00	Sala de Grados, Fac. Química	30 minutos	eloisamv@um.e	ELOÍSA MARTÍNEZ VIVIENTE
TRABAJO SOCIAL	03/02/2025	13:15	Sala de profesores, Decanato	30 minutos	jesusadolfo.guill amon@um.es	JESÚS ADOLFO GUILLAMÓN AYALA
TURISMO (FAC): TURISMO - REL. INTERNACIONALES	05/02/2025	12:00	Salón de Actos, Fac. de Turismo	120 minutos	pabloros@um.es	PABLO ROS PÉREZ
VETERINARIA	04/02/2025	09:30	Sala de Grados de Veterinaria	30 minutos	jamores@um.es	JOAQUÍN AMORES INIESTA

PERMEABILIDAD

Fac. Biología: Solo se podrán elegir destinos de la titulación propia de cada estudiante. Únicamente aquellos que queden en la lista de espera tras los dos actos de adjudicación de febrero se les podrá ofrecer plazas vacantes de otra titulación.

Fac. Comunicación: En el primer acto de adjudicación, el estudiantado elegirá plazas ofertadas a su propio Grado. En el segundo acto de adjudicación, la permeabilidad será posible entre los Grados ya que el estudiantado podrá elegir plazas de otras titulaciones atendiendo a un programa de convalidaciones afines de la misma facultad en todas las Universidades, y siempre que estas plazas sean plazas vacantes.

Fac. Derecho: Los estudiantes deben elegir las plazas ofertadas para su titulación. Tras el segundo acto, se podrían elegir plazas de otra titulación.

Fac. Economía y Empresa: Más información sobre posibilidad de elegir destinos de otra titulación en el siguiente enlace: https://www.um.es/documents/d/economiayempresa/catalogo oferta 2025-2026-2-0-1-4-1-pdf

Fac. Educación: La permeabilidad sólo es posible entre los Grados de Pedagogía y Educación Social para las universidades de Bologna (tutelada por Nuria Illán), de Siena (Remedios de Haro) y Partium Christian University (Catalina Guerrero). Los solicitantes de Máster deben verificar la posibilidad de reconocimiento con los coordinadores del Máster en que tengan previsto matricularse y con el tutor de la plaza ofrecida.

Fac. Letras: Los estudiantes de una titulación pueden pedir plazas de otra titulación tanto en el primer como en el segundo acto, pero SOLO SI los estudios que ofrece este guarda alguna relación con la titulación del alumno solicitante (estudios lingüístico-filológicos, por un lado; Historia, Geografía e Historia del Arte, por otro) y SIEMPRE QUE la titulación del/de la estudiante esté ofertada en la universidad de destino. Además, se requiere una autorización firmada por parte del coordinador/a internacional de la titulación del estudiante y del tutor/a de la plaza a la que se quiere optar, disponible en la web erasmus.um.es, apartado "¿Puedo elegir un destino de otra?"»

Asimismo, se acuerda que se establezca una fecha límite para que el o la estudiante solicite el permiso al Coordinador/a de su titulación, para evitar, como ocurre a veces, que lo soliciten con pocas horas de antelación. Dicha solicitud debería estar firmada por el tutor o la tutora puesto que es la persona que mejor conoce las características de la plaza de destino.

CRITERIOS ORDEN ELECCIÓN. Se acuerda mantener el criterio de que los y las estudiantes de la titulación al que están vinculadas las plazas siempre deben tener preferencia frente al alumnado de otras titulaciones afines.

Fac. Química: En una primera vuelta del primer acto de adjudicación, los estudiantes elegirán plazas ofertadas preferentemente a su propio Grado. En el segundo acto de adjudicación, todos los estudiantes podrán optar a cualquier plaza que esté abierta a su Grado y haya quedado libre.